Eucherius, who wrote this, had not the heavenly witnesses in his copy of St. John's epistle. The text, therefore, as cited in the forementioned place and book, did not come from him; but has been made out, by some late transcriber, from modern copies of the New Testament. Eucherius had

^f Jan enim, sub annum Christi 434, ab Eucherio Lugdunensi citatam eam reperimus, lib. Formularum Spiritualis Intelligentiæ. Cap. xi. 3, 4. Et sane mirum, haud exstitisse ipsam jam in aliis scriptis Patrum Occidentalium, &c. Prolegom. n. 938.

^g Ad Trinitatem in Johannis epistolâ: 'Tres sunt qui testimonium dant in cœlo, Pater, Verbum, et Spiritus Sanctus. Et tres sunt qui testimonium dant in terrâ, Spiritus, Aqua, et Sanguis.' Form. Spirit. cap. 11. n. 3. p. 838. E.

^h Interr. Item in epistolâ suâ Johannes ponit: 'Tria sunt, quæ testimonium perhibent, aqua, sanguis, et spiritus.' Quid in hoc indicatur? Resp. Simile huic loco etiam illud mihi videtur, quod ipse in evangelio suo de passione Christi loquitur, dicens: 'Unus militum lanceâ latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua. Et qui vidit, testimonium perhibet.' In eodem ipse de Jesu supra dixerat: 'Inclinato capite reddidit spiritum.' Quidam ergo ex hoc ita disputant. Aqua baptismum: Sanguis videtur indicare martyrium: Spiritus vero est, qui per martyrium transit ad Dominum. Plures tamen hic ipsam interpretatione mysticâ intelligunt Trinitatem, eo quod Perfecta ipsa perhibeat testimonium Christo. Aqua Patrem indicans, quia ipse de se dicit: 'Me dereliquerunt, fontem aquæ vivæ.' [Jerem. ii. 13.] Sanguine Christum demonstrans, utique per passionis cruorem: Spiritu vero Sanctum Spiritum manifestans. Hæc autem tria de Christo testimonium ita perhibent, ipso in evangelio loquente: 'Ego sum qui testimonium perhibeo de meipso.' [Joh. viii. 18.] Et item: 'Cum autem.' [xv. 26.] Perhibet ergo testimonium Pater, cum dicit: 'Hic est Filius meus dilectus.' [Matt. iii. 17.] Filius cum dicit: 'Ego et Pater unum sumus.' [Joh. x. 30.] Spiritus Sanctus, cum de eo dicitur: 'Et vidit Spiritum Dei descendantem, sicut columbam venientem super se.' [Matt. iii. 16.] De Qu. N. T. ib. p. 853. B. C. D.

written: ‘And¹ in John’s epistle: “There are three that bear witness; the “water, the blood, and the spirit:”’ but some transcriber filled up the quotation out of his late copies. The reading, without the heavenly witnesses, does as well suit the design of the author, or better, than with them: for he is there explaining, or showing the mystery of numbers. ‘Number I.’ he says, ‘refers to the unity of God: Number II. refers to the two testaments of the divine law: Number III. to the Trinity. So, in John’s epistle: “There are three that bear witness: the water, the blood, and the spirit.”’ So I think, Eucherius wrote: and in this manner the two places, in those two works, perfectly agree and harmonize.